
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

69,191.891,595,496.820.001,595,496.82INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,595,496.820.001,595,496.82 69,191.89IMPUESTOS MUNICIPALES

330,351.860.00330,351.86 43,687.31Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,250.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,250.00

750.000.00 0.00750.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

211,010.860.00 40,659.77Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 211,010.86

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

152,085.360.00 29,785.35152,085.3611.7.1.02.07.00 Depósitos
3,000.000.00 4,000.003,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,200.000.00 724.421,200.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
8,250.000.00 0.008,250.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

12,615.000.00 1,150.0012,615.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
9,750.000.00 0.009,750.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,000.000.00 5,000.003,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
4,310.500.00 0.004,310.5011.7.1.02.30.00 Billares
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.41.00 Hojalatería

113,691.000.00 1,923.10Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 113,691.00

21,900.000.00 1,423.1021,900.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

72,750.000.00 0.0072,750.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

1,000.000.00 500.001,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
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13,641.000.00 0.0013,641.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
300.000.00 44.11Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 300.00

100.000.00 44.11100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

100.000.00 250.33Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 100.00

100.000.00 250.33100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,000.000.00 810.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 3,000.00

500.000.00 810.00500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
500.000.00 0.00500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
824,044.960.00824,044.96 21,637.16Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
119,775.200.00 4,294.26Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 119,775.20

119,775.200.00 4,294.26119,775.2011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
157,569.140.00 9,999.81Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 157,569.14

157,569.140.00 9,999.81157,569.1411.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,000.000.00 235.02Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,000.00

0.000.00 57.760.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 177.263,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

43,086.980.00 1,617.02Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 43,086.98

13,086.980.00 267.4613,086.9811.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

30,000.000.00 1,349.5630,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

500,613.640.00 5,491.05Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 500,613.64

236,887.000.00 780.59236,887.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
263,726.640.00 4,710.46263,726.6411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
40,000.000.0040,000.00 3,867.42Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
35,000.000.00 2,841.91Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 2,841.9135,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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0.000.00 164.77Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 164.770.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 860.74Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 860.740.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,100.000.001,100.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

600.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 600.00

300.000.00 0.00300.0011.7.4.01.02.00 Arena
300.000.00 0.00300.0011.7.4.01.03.00 Grava

500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
400,000.000.00400,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
400,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 400,000.00

400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
42,008.87212,100.000.00212,100.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 212,100.000.00212,100.00 42,008.87NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
212,100.000.00212,100.00 42,008.87Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
199,800.000.00 36,340.07Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 199,800.00

2,850.000.00 300.002,850.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
9,150.000.00 1,900.009,150.0012.5.99.02.20.00 Constancias

31,000.000.00 1,600.0031,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
26,000.000.00 1,360.0026,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
85,000.000.00 7,000.0085,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
10,000.000.00 900.0010,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
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4,000.000.00 22,280.074,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 1,000.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
12,300.000.00 5,668.80Multas Municipales12.5.99.03.00.00 12,300.00

300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,000.000.00 468.805,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,000.000.00 5,100.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
500.000.00 100.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
20,124.23101,460.000.00101,460.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 101,460.000.00101,460.00 20,124.23VENTA DE SERVICIOS
101,460.000.00101,460.00 20,124.23Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

22,660.000.00 3,414.72Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 22,660.00

22,660.000.00 3,414.7222,660.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
48,800.000.00 11,566.73Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 48,800.00

35,000.000.00 9,819.8935,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
13,000.000.00 1,746.8413,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

800.000.00 0.00800.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 215.33Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 175.440.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 39.890.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 1,121.14Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 890.330.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 230.810.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
30,000.000.00 3,806.31Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 30,000.00

20,000.000.00 3,086.2820,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
10,000.000.00 720.0310,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

0.002,000.000.002,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

2,000.000.002,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.003,401,821.170.003,401,821.17TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00
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18.1.0.00.00.00 3,401,821.170.003,401,821.17 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,401,821.170.003,401,821.17 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,401,821.170.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,401,821.17

3,401,821.170.00 0.003,401,821.1718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,499,896.4115,107,181.101,499,896.4113,607,284.69TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,107,181.101,499,896.4113,607,284.69 1,499,896.41TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,107,181.101,499,896.4113,607,284.69 1,499,896.41Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,607,284.690.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,607,284.69

13,607,284.690.00 0.0013,607,284.6922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,499,896.411,499,896.41 1,499,896.41Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,499,896.411,499,896.41 1,499,896.410.0022.1.1.02.01.09 Reembolso de Fondo en el Marco de Emergencia Nacional
0.00969,124.80969,124.800.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 969,124.80969,124.800.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
969,124.80969,124.800.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
759,393.43759,393.43 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

303,757.37303,757.37 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
455,636.06455,636.06 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

209,731.37209,731.37 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

209,731.37209,731.37 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 28/02/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,631,221.4021,389,183.8918,920,162.68TOTAL: 2,469,021.21

Fecha Inicio: 01/02/2023
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